Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 15 de janeiro de 2018, Nº 2884| Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002884c215012018

SUMÁRIO

PÁGINA

EXTRATO DE CONTRATO 4-21-2018 1

EXTRATO DE CONTRATO 4-20-2018 1

EXTRATO DE CONTRATO 4-24-2018 1

EXTRATO DE CONTRATO 4-23-2018 2

EXTRATO DE CONTRATO 5-42-2018 2

EXTRATO DE CONTRATO 5-43-2018 2

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

EXTRATO DE CONTRATO 4-21-2018

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 057/2017-
PMTF. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CONTRATADO: VIDA NOVA
TURISMO LTDA-EPP, CNPJ: 04.948.579/0001-
70. Contrato nº: 4-21-2018 no valor de R$
152.802,60 (cento e cinquenta e dois mil,
oitocentos e dois reais e sessenta centavos).

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a
contratação de empresa especializada para
realizar serviços de transporte escolar, conforme
calendário escolar, medição por quilometro
rodado (KM/RODADO) com valores
especificados na Ata de Registro de Preço nº
119/2017, na Proposta Comercial Final da
Contratada, no Edital do PREGÃO PRESENCIAL
PARA ARP nº 057/2017-PMTF e rotas escolares
levantadas pela Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até
01 de Julho de 2018.

Teixeira de Freitas, 02 de Janeiro de 2018

Hermon Lopes De Freitas
 Secretário Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 4-20-2018

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 098/2017-
FME. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CONTRATADO: JDA BOTELHO &
CIA. LTDA - ME, CNPJ: 17.295.103/0001-29.
Contrato nº: 4-20-2018 no valor de R$ 77.868,00
(setenta e sete mil, oitocentos e sessenta e oito
reais).

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a
contratação de empresa especializada para
prestação de serviços, de locação de máquinas
fotocopiadoras incluindo seus suprimentos, troca
de peças e cartuchos, sem limites de páginas,
recarga de tonner e sua manutenção completa,
com todos materiais inclusos para o perfeito
funcionamento; manutenção corretiva e
preventiva com reposição de suprimentos em
impressoras laser Jet, fotocopiadoras;   recarga
de tonner e tinta, incluso reposição de
suprimentos; aquisição de tintas e cartuchos para
impressoras.
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até
31 de Dezembro de 2018.

Teixeira de Freitas, 02 de Janeiro de 2018

Hermon Lopes De Freitas
 Secretário Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 4-24-2018

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 008/2017-
PMTF. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CONTRATADO: NOBREZA
COMERCIO DE GÁS E À GUA MINERAL LTDA
- ME, CNPJ: 14.492.867/0001-16. Contrato nº:
4-24-2018 no valor de R$ 228.959,00 (duzentos
e vinte e oito mil, novecentos e cinquenta e nove
reais).

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a
contratação de empresa especializada para
contratações de Sociedade Empresarial
Especializada para fornecimento de material de
consumo (GÁS DE COZINHA 13 KG E 45 KG E
VASILHAME PARA ACONDICIONAR GÁS DE
COZINHA DE 13 KG 45 KG e ÁGUA MINERAL)
a fim de atender as necessidades deste
Munícipio.

2

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 15 de janeiro de 2018, Nº 2884| Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002884c215012018

PRAZO: A contar da data de sua assinatura até
31 de Dezembro de 2018.

Teixeira de Freitas, 02 de Janeiro de 2018.

Hermon Lopes De Freitas
 Secretário Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 4-23-2018

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 098/2017-
FME. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CONTRATADO: M.E. COMERCIO E
SUPRIMENTOS PARA COPIADORAS LTDA
ME, CNPJ: 08.586.581/0001-05. Contrato nº: 4-
23-2018 no valor de R$ 195.000,00 (cento e
noventa e cinco mil reais).

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a
contratação de empresa especializada para
prestações de serviços – LOCAÇÕES E
MANUTENÇÕES DE MAQUINAS
FOTOCOPIADORAS (JATO DE TINTA
COLORIDA COM TANQUE) E MAQUINAS
FOTOCOPIADORAS (LASER
MONOCROMÁTICAS/ ELETRO-
FOTOGRÁFICO), incluindo seus suprimentos,
troca de peças e cartuchos, sem limites de
páginas, recargas e sua manutenção completa,
com todos os materiais inclusos para o perfeito
funcionamento e substituição de máquina no
prazo de 24h caso necessário, a fim de atender
as necessidades das escolas da rede municipal
de ensino, departamentos e Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, deste município.
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até
31 de Dezembro de 2018.

Teixeira de Freitas, 02 de Janeiro de 2018

Hermon Lopes De Freitas
 Secretário Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 5-42-2018

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 086/2017-
FMAS. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CONTRATADO: PROTEC
SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA-ME, CNPJ:
07.341.774/0001-25. Contrato nº: 5-42-2018 no
valor de R$ 19.043,70 (DEZENOVE MIL,
QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA
CENTAVOS).

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a
contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de manutenção corretiva e
preventiva, com reposição de peças e
componentes a cargo da licitante em câmeras de
monitoramento de imagens, bem como em
alarmes de monitoramento em regime de
comodato, aquisição de material e serviço, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento e demais
Secretarias do Município.
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até
04 de novembro de 2018.

Teixeira de Freitas, 02 de janeiro de 2018.

Gilberto Souza Santos
 Secretário Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 5-43-2018

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 037/2017-
PMTF. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CONTRATADO: M.E. COMERCIO E
SUPRIMENTOS PARA COPIADORAS LTDA
ME, CNPJ: 08.586.581/0001-05. Contrato nº: 5-
43-2018 no valor de R$ 40.623,00 (QUARENTA
MIL, SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS).

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a
contratação de empresa especializada para
prestações de serviços – LOCAÇÕES E
MANUTENÇÕES DE MAQUINAS
FOTOCOPIADORAS (JATO DE TINTA
COLORIDA COM TANQUE) E MAQUINAS
FOTOCOPIADORAS (LASER
MONOCROMÁTICAS/ ELETRO-
FOTOGRÁFICO), incluindo seus suprimentos,
troca de peças e cartuchos, sem limites de
páginas, recargas e sua manutenção completa,
com todos os materiais inclusos para o perfeito
funcionamento e substituição de máquina no
prazo de 24h caso necessário, a fim de atender
as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social, deste município.

PRAZO: A contar da data de sua assinatura até
01 de junho de 2018.

Teixeira de Freitas, 02 de Janeiro de 2018.

Gilberto Souza Santos
 Secretário Municipal